[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2018

	№
	10

	пгт Санчурск

              Об утверждении перечня нормативных правовых актов или
          их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых является предметом муниципального                                                       земельного контроля
В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, администрация Санчурского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля .Приложение №1
2. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля. Приложение №2
3. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения. Приложение №3
4. Постановление, а также тексты нормативных правовых актов, указанных в утвержденных перечнях, разместить на официальном сайте Санчурского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня утверждения постановления.

Глава администрации
Санчурского городского поселения    А.А.Скорняков

                                       Приложение №1
                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением главы администрации
                                                                          Санчурского городского поселения
                                                    от 15.02.2018 г.  № 10

Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом
муниципального земельного контроля

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается                   при проведении мероприятий   муниципального земельного контроля
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации                     от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ
	пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26, статья 35, пункт 12 статьи 39.20, статья 39.33, статья 39.35, пункты 1, 2 статьи 39.36, статья 42, пункты 1, 2 статьи 56, подпункт 4 пункта 2 статьи 60, статья 78, пункты 1, 4 статьи 79, статья 85, пункт 3, 6 статьи 87, статья 88, пункты 1, 2 статьи 89, пункты 1 – 6, 8 статьи 90, статья 91, статья 93, пункт 7 статьи 95, статья 97, пункты 2, 3, 5 статьи 98, статья 99, пункт 2 статьи 103

	2
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ
	пункты 1, 2 статьи 8.1

	3
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	пункты 1, 7, 9 статьи 36
пункт 17 статьи 51

	4
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-Ф3               «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	пункт 2 статьи 3

	5
	Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ                    «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»
	статья 1, подпункты 3, 7 пункта 2 статьи 19

	6
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ               «О личном подсобном хозяйстве»
	пункт 1 статьи 2, пункты 2, 3 статьи 4, статья 10

	7
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	пункт 3 статьи 28

	8
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992                   № 2395-1 «О недрах»
	статья 25.1

	9
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ                 «Об охране окружающей среды»
	пункт 2 статьи 37

	10
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	статья 16, статья 17.1

	11
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ                "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	ст. 25

	12
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300                                 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков                         и установления сервитутов»
	В полном объеме

	13
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23.02.1994 № 140                                    «О рекультивации земель, снятии, сохранении                   и рациональном использовании плодородного слоя почвы»
	В полном объеме

	14
	Устав муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района кировской области
	статья 9.1

	15
	Постановление от 28.07.2014  №32 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Санчурского городского  поселения»
	в полном объёме

	16
	Постановление от  08.10.2013  № 29 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области»
	в полном объёме

                                        Приложение №2
                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением главы администрации
                                                                          Санчурского городского поселения
                                                                                    от 15.02.2018 г.  № 10
Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом
муниципального жилищного контроля
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается                   при проведении мероприятий   муниципального жилищного контроля
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	часть 1 статьи 9, часть 1 статьи 10, часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12.

	2
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Статья 14

	3
	 «Жилищный  кодекс Российской Федерации» от 29.12.2016 № 188-ФЗ
	Статья 20

	4.
	 Закон Кировской области от 06.11.2012 № 217-ЗО  "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора в Кировской области"
	в полном объёме

	5.
	Постановление от 07.07.2014   № 29 «О муниципальном жилищном контроле»
	в полном объёме

	6.
	Постановление от 09.07.2014  № 30  «Об утверждении административного  регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района кировской области»

	в полном объёме

                                       Приложение №3
                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением главы администрации
                                                                          Санчурского городского поселения
                                                                                    от 15.02.2018 г.  № 10
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается    при проведении мероприятий   муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	2
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях  от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ
	статья 11.21

	3
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	часть 1 статьи 9

	часть 1 статьи 10

	часть 1 статьи 11

	часть 1 статьи 12

	4
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее – Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ)
	пункты 8, 9, 10, 11, 12
статьи 3

	статья 22

	статья 29

	5.
	Постановление от 28.07.2014 №34 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Санчурского городского поселения»
	в полном объёме

	6.
	Постановление от 30.07.2014   №36 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Санчурского городского поселения»
	в полном объёме